
NOVINY PRAHY 12 - vydává městská část Praha 12. Vychází měsíčně (kromě srpna) na území MČ Praha 12. Reg. č. MK ČR E 11265, IČ vydavatele: 231151 • Adresa vydavatele a redakce: Úřad MČ Praha 12, Písková 830/25, 
143 12 Praha 4-Modřany, tel./fax: 241 770 191, www.praha12.cz, informační kancelář: 244 028 256 • e-mail: noviny@p12.mepnet.cz • Oddělení vnějších vztahů a komunikace: Ing. Jan Decker, Ph.D - vedoucí, PhDr. Danuta Beranová
- redaktorka, Mgr. Jaroslav Kňap - redaktor, Iva Novotná - inzerce. Redakce si vyhrazuje právo na stylistickou úpravu zaslaných textů. Za obsahovou správnost ručí autoři textů. • Redakční dny: Po a St  8-12 hod., 13-17.45 hod. 
• Prepress: Grafické studio Detail, info@studiodetail.cz • Tisk: Česká unigrafie, a. s. • Distribuce: Česká pošta, tel.: 241 768 429, 241 763 886 • Vyšlo: 31. 5. 2011. Náklad: 25 000 výtisků.

STRANA 6

www.modranskybiograf.cz
tel.: 241 772 832

Otevírací doba: PO 9.00–11.00 a 16.00–
23.00; ÚT–PÁ 16.00–23.00; SO 14.00–
23.00; NE 14.00–22.30 hod. Pokladna je
v provozu vždy hodinu před začátky před-
stavení. Biograf je vybaven zvukovou smyč-
kou pro sluchově postižené. 

2., 9., 16. a 23. 6.: Nehraje se
1. a 3. 6. 17.30 Čertova nevěsta; 20.00
Vřískot 4
4.–6. 6. 17.30 + 20.00 Králova řeč
7.–8. 6. 17.30 + 20.00 Od nikud nikam
10.–12. 6. 17.30 + 20.00 Rekvalifikace
13. 6. 17.30 + 20.00 Černá labuť
14.–15. 6. 17.30 + 20.00 Láska a jiné zá-
vislosti 
17. 6. 17.30 + 20.00 Czech-Made-Man 
18. 6. 17.30 Czech-Made-Man; 20.00 Cesta
za horizont 
19.–21. 6. 17.30 Čertova nevěsta 
20.–21. 6. 20.00 Czech-Made-Man
22. 6. 17.30 + 20.00 Czech-Made-Man
24.–26. 6. 17.30 + 20.00 Tvůj snoube-
nec, můj milenec 
27. 6. 17.30 + 20.00 Útěk ze Sibiře
28.–29. 6. 17.30 + 20.00 Kazatel
30. 6. 17.30 + 20.00 Piráti z Karibiku: Na
vlnách podivína 

Pro děti a mládež 
v sobotu a v neděli v 15.00 hod.
4.–5. 6. Rio
11.–12. 6. Hop
18. 6. Fimfárum – do třetice všeho dob-
rého
19. 6. Čertova nevěsta
25.–26. 6. Autopohádky

Pro seniory v pondělí v 9.30 hod.
6. 6. Králova řeč
13. 6. Černá labuť
20. 6. Czech-Made-Man
27. 6. Útěk ze Sibiře

Jordana Jovkova www.kc12.cz
tel.: 241 773 832 

1.–30. 6. Zápisy do kurzů na školní rok
2011/2012: PO–ČT 14.00-20.00; informace
o volných místech na tel.: 241 773 832

Závěrečná vystoupení kurzů:
6. 6. 18.00 Letní orientální večer: vystou-
pení tanečnic z kurzů Jany Haltufové

Otevřené a ukázkové hodiny
Vstup zdarma, rezervace na jara@kc12.cz

6. 6. 10.00 Zlatíčka; 11.00 Sluníčka a Smaj-
líci
6. a 13. 6. 15.30 a 17.00 Výtvarný klub
pro děti 5–15 let 
15. 6. 9.30 Angličtina pro děti 2,5–4 roky
16. 6. 15.00 a 16.00 Capoeira Mandela
21. 6. 15.30 Tancování pro děti; 16.15 Re-
belátka tancování pro rodiče a děti 

Připravuje se:
Letní cvičení: červenec, srpen ÚT 18.30 
a 19.30  
Prázdninové radovánky s Markétou: ma-
minky s dětmi 4–12 měsíců a 2,5–5 let.

Nabídka pravidelného cvičení + více infor-
mací na www.kc12.cz

Pobočka Pertoldova www.kc12.cz
tel.: 244 403 129

Předprodej vstupenek ÚT-ČT 16.00–20.00,
na koncerty i v prodejně Elektro Daniko, So-
fijské nám. 3401, PO–PÁ 9.00–12.30, 13.00
–18.00, SO 9.00–11.30 hod.

1.–30. 6. Zápisy do kurzů na školní rok
2011/2012: PO-ČT 14.00-20.00; infor-
mace o volných místech na tel.: 244 
403 129

Akce pro veřejnost:
vstup zdarma, rezervace nutná 

14. 6. 17.30 Kurz zdobení hennou 
22. 6. Na zdraví! 8.30 Pilates proti bo-
lestem zad; 10.00 Nordic walking: chůze
s hůlkami

Akce ve dvoře:
1. 6. 16.00 Mazáci a Zobáci: Dětský den
s divadlem Mazec
8. 6. 17.30 Taneční utkání
15. 6. 14.00 Indiánská stezka: pastelky 
s sebou 
22. 6. a 29. 6. 19.00 Zumba ve dvoře:
lektorka: Adéla Šagátová

Nordic walking: ČT 10.00–11.00 sraz
ve dvoře, hůlky k zapůjčení zdarma

Výstava fotografií:
1.–30. 6. Martin Šandera: Žabí proměny

Nabídka pravidel. cvičení na www.kc12.cz

Připravuje se:
Letní cvičení: červenec ČT 14., 21. 
a 28. 7. 19.00 Pilates; 20.00 Zumba fit-
ness 

www.kc12.cz, tel.:244 403 129

Klub předškoláčků: Děti bez rodičů již
od 2 let, po dohodě i mladší. V provozu PO,
ST, ČT, PÁ 9.00-12.00 a ÚT 15.00–
18.00 hod. Program pro děti – cvičení, kres-
lení, hry, soutěže, využití venkovního dvora.
Rezervace tel.: 244 403 129, e-mail: hor-
cickova@kc12.cz. Vstupné: 160 Kč/za tří-
hodinový blok; kapacita: max. 7 dětí. Zápisy
na školní rok 2011/2012: tel.: 602 423 419

Klub pro maminky s dětmi: ÚT od
9.00 do 12.00 hod. Věk dětí není omezen,
program se mu přizpůsobuje - cvičení,
kreslení, hry, soutěže. Rezervace se nepři-
jímají, vstupenky lze zakoupit na místě.
Vstupné: 60 Kč/maminka + dítě; 90 Kč/ma-
minka + 2 a více dětí za tříhodinový blok; ka-
pacita: 10 maminek + děti.

www.hkmodrany.cz
Komořanská tel.: 241 774 117, 244 400 070
pobočka Lysinská: 241 776 798

Půjčovní doba: V hlavní budově PO 11.00 -
18.00; ST 9.00-17.00; ČT 13.00-19.00; 
v pobočce v ul. Lysinská: ÚT 14.00-19.00;
ST 10.00-13.00; 14.00-18.00 hod.

Výstavy:
1.–6. 6. Řekněte ahoj! Prodejní výstava
fotografií Rudolfa Havlíka z cest po Asii
2. 6. 19.00 Beseda s autorem snímků 
7. 6.–31. 8. Netvařte se kysele a ma-
lujte vesele: výstava z mezinárodní 
výtvarné soutěže mladých karikaturistů 
6–17 let; vernisáž 7. 6. od 18.00 hod.

Výtvarné kurzy: ČT 16.00–18.30 volně
přístupné, potřeby uvedené u každého kurzu
v závorce je třeba si přinést:
2. 6. Korále z polymerové hmoty: od 
8 let (hmota Fimo nebo Cernit ve dvou až
třech kontrastních ladících odstínech; krátké
pravítko; nožík; plastová podložka; váleček,
nebo láhev)
9. 6. Záložka do knihy: od 3 let (30 cm
stužky o šíři 2 cm; kousky filcu; nůžky; 
lepidlo Herkules) 
16. 6. Lapač snů: od 6 let (ohebný prou-
tek nebo 40 cm silnějšího drátu, který drží
tvar, ale dá se ohnout; více odstínů vyšívací
bavlnky 8 metrů; peříčka; dřívka; korálky 
s větší dírkou) 
23. 6. Taška na léto: od 6 let (bavlněná
taška; 2-3 odstíny barvy na textil; 10 ks 
vatových štětiček; obrázek případně šablona
oblíbeného zvířete) 
30. 6. Letní triko - sypaná batika: od 6 let
(čistě bavlněné tričko světlé barvy; 2-3 od-
stíny práškové barvy na textil; zdravotnické
gumové rukavice

Setkávání maminek: Maminky se mo-
hou lektorek volně ptát na problémy s vý-
chovou dětí. Klub je bezplatný, přijít mo-
hou maminky, tatínkové nebo oba rodiče 
i s dětmi od 9.00 hod. postranním vchodem,
kde je přístup i pro kočárky.
14. 6. 9.30 Způsoby řešení konfliktů 
a sporů: s Danou Vrabcovou z Českého
helsinského výboru
28. 6. 9.30 Na co vše se připravit, až
půjde dítě v září do školy nebo školky: 
s PhDr. Annou Stodolovou

pobočka Modřany, Vazovova 1/3229
tel.: 241 761 258

Půjčovní doba: ÚT 9.00–19.00; ST, ČT
12.00-19.00; PÁ 9.00–15.00 hod. Jízdní
řád pojízdné knihovny MKP: Modřany, Pa-
velkova ul. ST liché týdny 14.00–18.00: 
11. 5., 25. 5., 8. 6. a 22. 6.

Letní provozní doba: 9.00–19.00; ČT
12.00-19.00 platí od 2. 7. do 28. 8.. 
Ve dnech 25. 7.–31. 7. jsou všechny po-
bočky zcela uzavřeny. Pouze v Ústřední
knihovně lze vrátit knihy v ÚT a ČT 11.00–
19.00 a v PÁ 9.00–17.00 hod. Aktuální in-
formace sledujte na www.mlp.cz.

1.–30. 6. Výstava koláží Bohumila Vaňka;
vernisáž 1. 6. v 17.00

www.ddmmodrany.cz
tel.: 244 400 334, 241 772 463

Pracoviště Herrmannova 2016/24
4. 6. 9.00 O putovní pohár DDM Mod-
řany: veřejný florbalový turnaj pro děti 
7. 6. 15.30 Turnaj v deskové hře quori-
dor: Modřanská paluba
10. 6. Amatérské závody na kolečko-
vých bruslích: otevřený závod pro děti na-
rozené v letech 2004-1997 a starší
13. 6. 15.30 Kýbl pohody na plážovém
kurtě: malá happeningová akce – míčové hry
podle přání účastníků

Pracoviště Urbánkova 3348, 
tel.: 241 772 463

KLUB Pod prahem:
Otevřeno: PO, ÚT a ČT 14.00–18.00, PÁ
15.00–19.00, ST – zavřeno

Pravidelné akce: turnaje v bluehillské
devítce, ČT posilovna, PÁ tvořivá dílna; na
všechny následující akce vstup zdarma
6. 6. 15.30 Turnaj v kuličkách
17. 6. 16.00 Beach přehazka
23. 6. 15.00 Turnaj v pink-pongu 
28. 6. 16.00 Šachové klání
30. 6. 16.30 Vítání prázdnin: fotbálek;
beach; žonglování; grilovačka

Akce mimo DDM
3.–5. 6. Výprava do Českého středohoří
a ZOO Děčín
11. 6. Návštěva Ondřejovské hvěz-
dárny

Letní tábory:
2.–8. 7. Sportovní tábor: Všechlapy 
u Divišova; info: z.machova@ddmmodrany.cz
9.–16. 7. Florbalové soustředění: Rum-
burk; info: ofiko@seznam.cz
30. 7.–6. 8. Umělecký tábor s angličti-
nou: info: lucie.zikovaddm@seznam.cz nebo
732 640 580

Pískařská 3, Praha 12, www.sasva.cz 
tel.: 602 686 850

Výtvarné dílny pro děti i dospělé: 
ÚT 15.30; ČT 16.30

2. 6. Tisk na trička
7. a 9. 6. Malování na hedvábí I.
14. a 16. 6. Malování na hedvábí II
21. 6. Solární batika: tašky; polštáře 
23. 6. Odlévání mýdel 

28. 6. Korálkování 

Výtvarné dílny pro maminky 
s miminky: ST 9.00-12.00
1. 6. Solární batika: trička; tašky; pol-
štáře; prostírání
8. 6. Batikování čehokoli 
15. 6. Odlévání mýdel 
22. 6. Fimo: lžičky; šperky 
29. 6. Volné téma 

Výtvarné dílny pro dospělé: 
ČT 18.15–20.45
16. 6. Šperky z korálků 

Víkendové rodinné dílny: 
SO 10.00-12.00; NE 15.00-17.00
18. a 19. 6. Korálky: pro děti od 3 let
navlékání korálků, pro starší šperky z ko-
rálků a pro velké a dospělé šperk ze spé-
kaného skla

Místa v kroužcích od září 
si již lze rezervovat 

Háčkovací úterky v herničce: 
14. a 28. 5. 10.30–12.00

Balanční cvičení pro děti: 
PO, ÚT 9.15; ČT 17.00 

Tanečky pro děti 3 – 5 let: 
ST 16.00-16.45

Klubík a herna: 
PO 10.30-12.00, ÚT 10.00-12.00 
a 15.00-17.00, ST 9.00-12.00

Letní tábory: SASVA nabízí poslední
volná místa na příměstský tábor s dopole-
dním programem v angličtině (5-8 let) 
a výtvarně zaměřený týden kreativity pro
teens (13-19 let), který je plný aktivit od
malování na hedvábí, přes různé techniky
práce se sklem až po sochaření. 

Na Cikorce 1740/2
tel.: 602 881 118, 776 776 128

22. 6. Velká souborná výstava všech
členů ateliéru. Bude otevřena vždy PO
a ČT 15.30-20.00; ST 17.30-20.00; ÚT
20.00-22.00 hod. Na tuto expozici v září
naváže výstava absolventů přípravných
kurzů.

www.keramikasimkova.cz
tel.: 777 193 334 

13.–23. 6. Výstava keramiky: průřez
tvorbou dětí i dospělých v uplynulém roce. 

Ateliér přijímá předběžné přihlášky do kurzů
keramiky v novém školním roce (od září).
Veškeré informace o cenách kurzů a termí-
nech získáte na webových stránkách, po
telefonu, nebo osobně v ateliéru.

www.proximasociale.cz, 
tel.: 241 770 232

Komunitní centrum Krok - Klub Krok 
Rakovského 3138
Pro mladé ve věku 13-19 let. Otevřeno: PO,
ST, ČT 14.00–20.00 hod. Kontakty na
Zdenu, Lenku a Tomáše: filipkova@proxima-
sociale.cz; cihackova@proximasociale.cz;
prihoda@proximasociale.cz

1. 6. Den dětí: grilování na zahradě
8. 6. Beseda
15. 6. Soutěž o nejlepšího tanečníka na
taneční podložce
23. 6. Geocatching: v okolí klubu a v Mod-
řanské rokli
27. 6. Výtvarná dílna: výroba rámečků 
a stojánků
30. 6. Turnaj ve streetbasketu

Občanská poradna Proxima Sociale
Rakovského 3138
Otevřeno: ÚT, ČT 10.00-18.00 hod.; pra-
covníci: Lenka Pavlíková a Dagmar Klárová.

Lze se objednat telefonicky: 241 770 232
nebo e-mailem: poradna@proximasoci-
ale.cz. Telefonické a e-mailové dotazy se
vyřizují PO–ČT od 10.00 do 17.00 hod. 

Krizová pomoc Proxima Sociale 
Rakovského 3138
Otevřeno: PO-ČT 10.00–17.00, PÁ 10.00
–13.00; tel.: 241 770 232, 777 249 002, 
e-mail: krizovapomoc@proximasociale.cz.
Služba je určena dospělým zájemcům, kteří
potřebují pomoc a radu v obtížných životních
situacích. Návštěva je možná i bez objed-
nání. Pracovníci: Jana Klabanová, Kateřina
Achak, Karolína Zavřelová.

Program terénních služeb Garáž,
Libuschka a Bouda: 
Kontakty na terénní sociální pracovníky Jitku
a Matúše do Klubu Garáž v Zátišské 1914 
a na Libuschku na parkovišti v ul. Pavlíkova:
tel.: 775 561 788 a 774 610 092; e-maily na
Jitku a Ondřeje: kamenickova@proximaso-
ciale.cz a kacena@proximasociale.cz; do
Boudy na Beránku na Tomáše tel.: 773 945
577 a e-mail prihoda@proximasociale.cz.

Klub Garáž 
8. 6. 18.00 Toastování na Garáži 
15. 6. 18.00 Turnaj v petanque

Rampa pro skatery navíc 
v ÚT 17.00-20.00 a ČT 18.00-21.00

Bouda 
20. 6. 15.30 Vybíjená

Libuschka
7. 6. 15.00 Turnaj v basketu

www.mcbalonek.cz  
tel.: 241 712 071

Otevřeno: PO-ČT: 9.00–12.00, 15.00–
18.00 hod, PÁ: 9.00–12.00. Na všechny
akce je třeba se přihlásit v MC Balónek. 

2. 6. 10.00–12.00 a 15.30–17.30 Den dětí
na téma: Z pohádky do pohádky
3. 6. 10.00 Volná beseda s Veronikou 
o pitném režimu malých dětí a novin-
kách v očkování
7. 6. 9.00 a 14. 6. 17.00 Respektovat
a být respektován: pokračování a ukon-
čení semináře
8. 6. 15.00 Beseda s místostarostou:
Rodina – jak se nám žije v Praze 12, jak
bychom chtěli, aby se nám zde žilo, co by-
chom chtěli změnit. Vstup volný, hlídání
dětí zajištěno.
14. 6. 17.00 a 17. 6. 15.00 Pohádkové
odpoledne s angličtinou: též pro začáteč-
níky již od dvou let
15. 6. Dopolední výlet parníkem do ZOO 
19. 6. 14.00 Den otců: zábavné odpo-
ledne plné her a soutěží 
22. 6. 15.30 Vyrábíme tričko na prázd-
niny: techniky zdobení; bílá či jednobarevná
trika s sebou
23. 6. 15.30 Táborák na rozloučenou:
odpoledne s táborákem a opékáním špe-
káčků za hudebního doprovodu skupiny
Marná snaha
24. 6. 12.00 Dobrooběd: chutná jídla, 
zábava a drobné tvoření Připravujeme:

O letních prázdninách bude Balónek otevřen
10.00–15.00 hod. a nárazově i v jiných ter-
mínech. Sledujte avíza na webu.

Centrum denních služeb Modřany
www.cds-psn.eu

13. 6. 17.00 Přednáška RNDr. Brožíka
27. 6. Péče o naše oči: MUDr. Eva Ma-
gyarová
28. 6. 14.00-17.00 Poradna pro uživa-
tele sluchadel

Masáže: PO 15.00-18.00, objednávky
tel.: 241 774 754, fax: 241 774 757. 

27. 6. – Sociální služby: Podle rozpisu
na webových stránkách

PRAŽSKÝ SPOLEK NESLYŠÍCÍCH

ATELIÉR KRESBY A MALBY

KERAMICKÝ ATELIÉR HANY ŠIMKOVÉ

MESTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE

KLUB SLUNÍČKO

PROXIMA SOCIALE 

KLUB MAMINEK BALÓNEK 

HUSOVA KNIHOVNA

MODRANSKÝ BIOGRAF

KULTURNÍ CENTRUM „12“  

KULTURNÍ CENTRUM „12“  

DUM DETÍ A MLÁDEŽE MODRANY  

SASVA

NOVINY PRAHY 12 - KULTURA

…do Husovy knihovny v Modřanech na odlože-
nou post vernisáž k výstavě fotografií Řekněte ahoj! Z dů-
vodu zaneprázdnění hlavního aktéra Rudolfa Havlíka byla
beseda přesunuta z 31. května na 2. června od 19.00 hod. Při
post vernisáži se budou fotografie Rudolfa Havlíka prodá-
vat, přičemž výtěžek obdrží Nadační fond Klíček na zlepšo-
vání života těžce nemocných dětí a jejich rodin.
…na přednášku P. PhDr. Marka Pučalíka, O.Cr.
o historii a současnosti řádu Křižovníků. Zazní v kostele
Panny Marie Královny míru ve Lhotce v neděli 5. června
v 16.30 hod.
…s dětmi do zahrady Dětského centra V trávě
na Opičí lanovou dráhu, a to 7. června od 17.00 do 19.00 hod.
Nízká lana jsou vhodná pro děti od pěti do dvanácti let, ale
s dopomocí zvládnou část trasy i ty mladší. Díky tomu, že
instalaci Opičí dráhy v dětském centru v ulici Mezihorská 59
sponzorsky zajistila cestovní agentura Wenku, je vstupné pro
všechny malé návštěvníky zcela dobrovolné.
…na kurz pletení z pedigu v pondělí 13. června od
17.00 do 21.00 hod. Pořádá ho církevní mateřská škola Stu-
dánka ve svých prostorách v ul. Ke Kamýku 686. Dospělí

a starší děti si vyzkoušejí práci s pedigem a naučí se zákla-
dům košíkaření. Košík si každý uplete svým tempem, podle
vlastního vkusu a inspirace. Účastníci si mají s sebou vzít
nůžky, šídlo nebo pletací jehlici a zástěru. Rezervace na: 
pletenikosiku@email.cz.
…do Muzea na zámku v Roztokách u Prahy
na výstavu Čtyřlístkománie ke 42. výročí vydání prvního
čísla našeho nejznámějšího dětského komiksu. Ilustrátor Ja-
roslav Němeček situoval veselé obrázkové čtení podle ná-
mětů Ljuby Štíplové do domečku v Modřanech, v němž
vyrůstal. Příběhy o kocouru Myšpulínovi, prasátku Bobí-
kovi, zajíci Pinďovi a psí holčičce Fifince budou na výstavě
Čtyřlístku na roztockém zámku k vidění až do října, vždy
od středy do neděle od 10.00 hod.
…na Den s Českou televizí do pražské ZOO
v Tróji. Zábavné odpoledne a soutěžní klání s významnými
českými olympioniky se uskuteční v sobotu 25. června.
Další víkendový den se pak budou slavit 40. narozeniny
nejslavnějšího pražského orangutana Kamy. Je pamětní-
kem poloviny historie pražské zoo, k čemuž mu návštěv-
níci přijdou popřát na Orangutaní den 16. června.
A všechny děti, které 30. června přinesou vysvědčení s jed-
ničkou z přírodovědy, biologie a dalších přírodovědných
předmětů, mají ten den vstup do zoo za korunu!

Zveme vás…

ČERVEN 2011

Flétnisté oslovili porotu i publikum 
Dvanáctičlenný modřanský soubor zobcových fléten Flauto Giocoso vedený Blan-
kou Vysloužilovou získal na Evropském hudebním festivalu pro mladé 1. cenu
v kategorii F – volné nástrojové obsazení a folklorní hudba. Soutěžní přehlídka,
která účastí tří tisíc hudebníků překročila hranice Evropy, se uskutečnila v bel-
gickém Neerpeltu ve dnech 29. dubna až 2. května. 

Prvenství našeho flétnového souboru je o to cennější, že hudebního festivalu se
zúčastnilo 97 orchestrů a souborů z dvacítky zemí z celého světa a 24 z nich bylo při-
hlášeno do kategorie F. Nástrojové obsazení Flauto Giocoso tvoří téměř všechny druhy

zobcových fléten, tedy sopránová,
altová, tenorová a basová, na které
hrají děti ve věku od 11 do 17 let.
Doplňují je pianista nebo cembalista, kontrabasista
a hráči na různé bicí nástroje. Před porotou v Neerpeltu soubor
Flauto Giocoso ze svého repertoáru přednesl skladby z období
renesance a baroka, českou klasiku i černošský tradicionál
a také dílka z moderní doby. V každé ze sedmi kategorií měla
Česká republika své zastoupení a všech sedm souborů bylo nad-
míru úspěšných. Ale jen Flauto Giocoso kromě svého soutě-
žního vystoupení účinkoval spolu se srbským smyčcovým
orchestrem Amadeus z města Sombor také na Koncertě sbra-
tření pro obyvatele Neerpeltu a účastníky festivalu.           (beta)


